
Projektas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ASMENŲ DELEGAVIMO Į TARPTAUTINES IR EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJAS 

AR UŽSIENIO VALSTYBIŲ INSTITUCIJAS ĮSTATYMO NR. X-1262  

PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m.  d. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

   

„Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į 

tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar 

užsienio valstybių institucijas įstatymo  

priedas 

 

SU DARBU UŽSIENYJE SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ KOMPENSACIJA 

 

 

Deleguojami asmenys 

Su darbu 

užsienyje 

susijusių išlaidų 

kompensacijos 

didžiausi 

koeficientai 

1. Valstybės tarnautojai, kurių darbo užmokestį nustato Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas, išskyrus deleguojamus į rinkimų stebėjimo misijas:  

 I įstaigų 

grupė 

II įstaigų 

grupė 

III įstaigų 

grupė 

 

1.1. kurių pareiginės algos 

koeficientas lygus arba didesnis 

16,0 15,5 14,5 10,87 

1.2. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

13,6-15,9 12,5-15,4 11,4-14,4 9,70 

1.3 kurių pareiginės algos 

koeficientas 

10,9-13,5 10,0-12,4 9,1-11,3 8,93 



1.4. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

9,2-10,8 8,3-9,9 7,4-9,0 8,15 

1.5. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

7,7-9,1 7,1-8,2 6,4-7,3 6,99 

1.6. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

5,7-7,6 5,3-7,0 4,8-6,3 5,82 

1.7. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

5,1-5,6 4,8-5,2 4,4-4,7 5,05 

1.8. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

4,6-5,0 4,3-4,7 4,0-4,3 4,27 

2. Valstybės pareigūnai ir statutiniai valstybės tarnautojai, kurių darbo užmokestį nustato 

atitinkami jų veiklą reglamentuojantys statutai ir įstatymai, išskyrus deleguojamus į rinkimų 

stebėjimo misijas: 

2.1. Diplomatai: 

2.1.1. kurių pareiginės algos koeficientas 13,4 ir didesnis 10,87 

2.1.2. kurių pareiginės algos koeficientas 12,5–13,3 9,70 

2.1.3. kurių pareiginės algos koeficientas 10,0–12,4 8,93 

2.1.4. kurių pareiginės algos koeficientas 9,4–9,9 8,15 

2.1.5. kurių pareiginės algos koeficientas 8,1–9,3 6,99 

2.1.6. kurių pareiginės algos koeficientas 7,7–8,0 5,82 

2.1.7. kurių pareiginės algos koeficientas 6,9–7,6 5,05 

2.1.8. kurių pareiginės algos koeficientas 6,6–6,8 4,27 

2.2. Prokurorai: 

2.2.2. kurių pareiginės algos koeficientas 20,2–21,2 9,70 

2.2.3. kurių pareiginės algos koeficientas 19,0–19,2 8,93 

2.2.4. kurių pareiginės algos koeficientas 18,5–18,6 8,15 

2.2.5. kurių pareiginės algos koeficientas 17,3–17,7 6,99 



2.2.6. kurių pareiginės algos koeficientas 16,5–17,0 5,82 

2.2.7. kurių pareiginės algos koeficientas 15,7–16,0 5,05 

2.2.8. kurių pareiginės algos koeficientas 13,9–15,2 4,27 

2.3. Vidaus tarnybos sistemos pareigūnai: 

 II įstaigų 

grupė 

III įstaigų 

grupė 

 

2.3.1. kurių pareiginės algos koeficientas lygus 

arba didesnis 

15,5 15,3 10,87 

2.3.2. kurių pareiginės algos koeficientas  13,8-15,4 13,6-15,2 9,70 

2.3.3. kurių pareiginės algos koeficientas  12,1–13,7 11,9-13,5 8,93 

2.3.4. kurių pareiginės algos koeficientas  10,4–12,0 10,2-11,8 8,15 

2.3.5. kurių pareiginės algos koeficientas  8,7–10,3 8,5-10,1 6,99 

2.3.6. kurių pareiginės algos koeficientas  7,0–8,6 6,8-8,4 5,82 

2.3.7. kurių pareiginės algos koeficientas  5,3–6,9 5,1-6,7 5,05 

2.3.8. kurių pareiginės algos koeficientas  3,6–5,2 3,6-5,0 4,27 

2.4. Žvalgybos pareigūnai: 

2.4.1. kurių pareiginės algos koeficientas 17,0 10,87 

2.4.2. kurių pareiginės algos koeficientas 16,0 9,70 

2.4.3. kurių pareiginės algos koeficientas 15,0 8,93 

2.4.4. kurių pareiginės algos koeficientas 12,9–14,0 8,15 

2.4.5. kurių pareiginės algos koeficientas 11,3–12,8 6,99 

2.4.6. kurių pareiginės algos koeficientas 9,7–11,2 5,82 

2.4.7. kurių pareiginės algos koeficientas 8,1–9,6 5,05 

2.4.8. kurių pareiginės algos koeficientas 6,5–8,0 4,27 



3. Kiti asmenys 3,88 

4. Visi asmenys, deleguojami į rinkimų stebėjimo misijas 3,88“ 

 

 

2 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į 

tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas 

ar užsienio valstybių institucijas įstatymo  

priedas 

 

SU DARBU UŽSIENYJE SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ KOMPENSACIJA 

 

Deleguojami asmenys 

Su darbu užsienyje 

susijusių išlaidų 

kompensacijos 

didžiausi 

koeficientai 

1. Valstybės tarnautojai, kurių darbo užmokestį nustato Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas, išskyrus deleguojamus į rinkimų stebėjimo misijas:  

 I įstaigų 

grupė 

II įstaigų 

grupė 

III įstaigų 

grupė 

 

1.1. kurių pareiginės algos 

koeficientas lygus arba didesnis 

16,0 15,5 14,5 10,87 

1.2. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

13,6-15,9 12,5-15,4 11,4-14,4 9,70 

1.3 kurių pareiginės algos 

koeficientas 

10,9-13,5 10,0-12,4 9,1-11,3 8,93 

1.4. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

9,2-10,8 8,3-9,9 7,4-9,0 8,15 

1.5. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

7,7-9,1 7,1-8,2 6,4-7,3 6,99 

1.6. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

5,7-7,6 5,3-7,0 4,8-6,3 5,82 

1.7. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

5,1-5,6 4,8-5,2 4,4-4,7 5,05 



1.8. kurių pareiginės algos 

koeficientas 

4,6-5,0 4,3-4,7 4,0-4,3 4,27 

2. Valstybės pareigūnai ir statutiniai valstybės tarnautojai, kurių darbo užmokestį nustato 

atitinkami jų veiklą reglamentuojantys statutai ir įstatymai, išskyrus deleguojamus į rinkimų 

stebėjimo misijas: 

2.1. Diplomatai: 

2.1.1. kurių pareiginės algos koeficientas 13,4 ir didesnis 10,87 

2.1.2. kurių pareiginės algos koeficientas 12,5–13,3 9,70 

2.1.3. kurių pareiginės algos koeficientas 10,0–12,4 8,93 

2.1.4. kurių pareiginės algos koeficientas 9,4–9,9 8,15 

2.1.5. kurių pareiginės algos koeficientas 8,1–9,3 6,99 

2.1.6. kurių pareiginės algos koeficientas 7,7–8,0 5,82 

2.1.7. kurių pareiginės algos koeficientas 6,9–7,6 5,05 

2.1.8. kurių pareiginės algos koeficientas 6,6–6,8 4,27 

2.2. Prokurorai: 

2.2.2. kurių pareiginės algos koeficientas 20,2 ir didesnis 9,70 

2.2.3. kurių pareiginės algos koeficientas 19,0–19,2 8,93 

2.2.4. kurių pareiginės algos koeficientas 18,5–18,6 8,15 

2.2.5. kurių pareiginės algos koeficientas 17,3–17,7 6,99 

2.2.6. kurių pareiginės algos koeficientas 16,5–17,0 5,82 

2.2.7. kurių pareiginės algos koeficientas 15,7–16,0 5,05 

2.2.8. kurių pareiginės algos koeficientas 13,9–15,2 4,27 

2.3. Vidaus tarnybos sistemos pareigūnai: 

 II įstaigų 

grupė 

III įstaigų 

grupė 

 

2.3.1. kurių pareiginės algos koeficientas 

lygus arba didesnis 

15,5 15,3 10,87 

2.3.2. kurių pareiginės algos koeficientas  13,8-15,4 13,6-15,2 9,70 

2.3.3. kurių pareiginės algos koeficientas  12,1–13,7 11,9-13,5 8,93 

2.3.4. kurių pareiginės algos koeficientas  10,4–12,0 10,2-11,8 8,15 

2.3.5. kurių pareiginės algos koeficientas  8,7–10,3 8,5-10,1 6,99 

2.3.6. kurių pareiginės algos koeficientas  7,0–8,6 6,8-8,4 5,82 



2.3.7. kurių pareiginės algos koeficientas  5,3–6,9 5,1-6,7 5,05 

2.3.8. kurių pareiginės algos koeficientas  3,6–5,2 3,6-5,0 4,27 

„2.4. Žvalgybos pareigūnai: 

2.4.1. kurių pareiginės algos koeficientas 19,0 ir didesnis 10,87 

2.4.2. kurių pareiginės algos koeficientas 18,0–18,9 9,70 

2.4.3. kurių pareiginės algos koeficientas 17,0–17,9 8,93 

2.4.4. kurių pareiginės algos koeficientas 14,4–16,0 8,15 

2.4.5. kurių pareiginės algos koeficientas 12,8–14,3 6,99 

2.4.6. kurių pareiginės algos koeficientas 11,2–12,7 5,82 

2.4.7. kurių pareiginės algos koeficientas 9,6–11,1 5,05 

2.4.8. kurių pareiginės algos koeficientas 8,0–9,5 4,27“ 

3. Kiti asmenys 3,88 

4. Visi asmenys, deleguojami į rinkimų stebėjimo misijas 3,88“ 
 

 

3. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio įstatymo 2 straipsnį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 2 straipsnis įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

3. Jeigu iki šio įstatymo įsigaliojimo deleguotiems asmenims nustatytas su darbu užsienyje 

susijusių išlaidų kompensacijos koeficientas, jį sumažinus 1,289 karto ir suapvalinus dviejų 

skaitmenų po kablelio tikslumu, apvalinant į didesnę pusę, yra didesnis nei po šio įstatymo 

įsigaliojimo jiems taikytinas su darbu užsienyje susijusių išlaidų kompensacijos koeficientas, iki jų 

delegavimo termino pabaigos taikomas jiems iki šio įstatymo įsigaliojimo nustatytas su darbu 

užsienyje susijusių išlaidų kompensacijos koeficientas, sumažintas 1,289 karto ir suapvalintas dviejų 

skaitmenų po kablelio tikslumu, apvalinant į didesnę pusę. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 


